uniriam em Cristo, mas sim duas naturezas distintas. Ao assumir a natureza humana, Deus 

não se tornou uma pessoa porque Ele já o era604. Desse modo, foi a segunda pessoa da 

Trindade, e não a natureza divina, que assumiu a natureza humana e a uniu à Sua natureza 

divina.605 Cristo teria, portanto, assumido um corpo e uma alma humana, nas palavras do 

bispo de Poitiers: “Para aquele que era Deus por natureza e Filho de Deus Pais por relação 

e Pessoa por propriedade individual poder ser homem, Ele assumiu aquilo que pertence 

ao homem, isto é um corpo humano e uma alma humana”.606 

personalitatis, a cuius plenitudine naturalibus hoc nomen inditum est, conuenire intelliguntur et in parte 

differre. GILBERTO DE POITIERS. “Gisleberti Pictauensis episcopi exposition in Boecii librum primum 

De Trinitate”, p. 147-148.  
600 VAN ELSWIJK, H. C. Gilbert Porreta. Sa vie, son ouvre, sa pensée, p. 315. 
601 In quo maxime illud est attendendum quod naturales persone his, quibus unaqueque aliquid est, prius a 

se inuicem sunt alie ut de his per hec a se aliis deinde huiusmodi extrinsecus affixa predicamenta dicantur: 

quorum oppositione etsi non sint alia, recte tamen eorum, quibus sunt, oppositione probantur esse alia. 

Theologice uero persone quoniam eius, quo sunt, singularitate unum sunt et simplicitate id quod sunt, 

essentiarum oppositione a se inuicem alie esse non possunt. Sed harum, que dicte sunt, extrinsecus 

affixarum rerum oppositione a se inuicem alie et probantur et sunt. GILBERTO DE POITIERS. Op cit., p. 

148. 
602 Sed non ita potest accipi cum dicitur "hominis Deique in Christo facta coniunctio": scilicet ut is, qui 

homo est et is qui Deus est, intelligantur in Christo esse coniuncti sed tantum diuina essentia et humana 

subsistentia i.e. diuinitas et humanitas. GILBERTO DE POITIERS. “Gisleberti Pictauensis Episcopi 

Expositio in Boecii librum contra Euticen et Nestorium”, p. 298. 
603 persona persone nunquam componitur. GILBERTO DE POITIERS. “Gisleberti Pictauensis Episcopi 

Expositio in Boecii librum contra Euticen et Nestorium”, p. 300. 
604 HÄRING, N. M. The case of Gilbert de la Porée Bishop of Poitiers (1142-1154). p. 26. 
605 Non enim assumpsit persona personam neque natura naturam neque natura personam sed tantummodo 

persona naturam. GILBERTO DE POITIERS. Op cit., p. 310. 
606 Sed ut ipse, qui et natura Deus erat et relatione Dei Patris Filius et indiuiduali proprietate persona, 

esset etiam homo, assumpsit ea que sunt hominis i.e. humanum corpus et humanam animam. GILBERTO 
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- O julgamento em Reims